Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 671.070.349
Página 1 de 2

SERVIÇO DE REGISTRO IMOBILIÁRIO

COMARCA DO MUNICÍPIO DE MATINHOS - ESTADO DO
PARANÁ

Rua Léa Vialle Cury, n° 232, Centro - fone (41) 3453-1001

Alceste Ribas de Macedo Filho, Oficial do Serviço de Registro de
Imóveis de Matinhos, Paraná, na forma do contido na Lei Federal nº
6.015/1973 e no Provimento nº 65/2017, do Conselho Nacional de
Justiça.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL

Na qualidade de Agente Delegado do Serviço de Registro de Imóveis
desta Comarca e nos termos do artigo 216-A, §4º da Lei n° 6.015/1973
e Provimento 65/2017 do CNJ, NOTIFICAMOS os EVENTUAIS
INTERESSADOS, que está em trâmite nesta Serventia o PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE USUCAPIÃO, protocolado sob o n°
163.560, tendo como objeto Lote de terreno urbano, localizado na
Avenida Apucarana, situado no Município e Comarca de Matinhos,
Paraná.

REQUERENTE: SIDINEI FIDELIS DE PAULA, CPF
060.644.399-12, RG 10.008.619-0-SSP/PR, brasileiro, solteiro,
empresário, residente e domiciliado na Travessa Militares, n° 150,
Tabuleiro, Matinhos, Paraná.

IMÓVEL OBJETO: Lote de terreno urbano, localizado na Avenida
Apucarana, situado no Município e Comarca de Matinhos, Paraná.

Confrontantes e testemunhas:

JOÃO CARLOS DA ROSA, RG 3868003-0, CPF 989.739.979-72,
brasileiro, solteiro, eletricista, residente e domiciliado na Rua Rio
Negro, n° 55, Matinhos, Paraná.

LUIZ ANTONIO SANTOS, RG 10.949.877-7, CPF 519.066.869-04,
brasileiro, latoeiro, residente e domiciliado na Rua Santa Catarina, n°
908, Matinhos, Paraná.

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 671.070.349
Página 2 de 2

ALISSON JEAN MENDES, RG 107634584, CPF 088.915.029-01,
brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Santa
Catarina, n° 875, Matinhos, Paraná.

MARIZA SIQUEIRA DE MIRANDA, RG 2033808921, CPF
443.288.930-68, brasileira, divorciada, autônoma, residente e
domiciliada na Rua Santa Catarina, n° 966, Matinhos, Paraná.

EMERSON ALVES DE OLIVEIRA, RG 7521413-8, CPF
008.689.409-92, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua
Martinhos Ramos, Matinhos, Paraná.

Todos os elementos legais devidamente autuado encontram-se
disponíveis para acesso de eventuais interessados, que poderão
dirigir-se até o endereço da Serventia e obter as informações
pertinentes.

Assim, ficam cientificados, dispondo de 15 (quinze) dias para
manifestação, cujo edital será publicado no Diário da Justiça
Eletrônico (e-Dj), bem como, afixado em sessão específica dentro
da Serventia. A ausência de impugnação implica em anuência ao
pedido de reconhecimento extrajudicial da usucapião, e consequente
prosseguimento do feito.

Atenciosamente,

Alceste Ribas de Macedo Filho

Oficial de Registro

		2023-06-02T13:17:52-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal